SCHILTZ
1
N001618/01/2016
HOOGTEREGELELEMENT WSW
MATERIAAL :  staal 42 Cr Mo 4 - 1.7225 verzinkt en blauw bichromaat.
Op aanvraag : RVS 1.4305 (A 1) of 1.4401 (A 4), totale kracht : +/- 30 tot 40% minder
dan voor staal.

V
E
Bestellbeispiele
KVSK 60 - 26 • Standardausführung
Mat.: 42CrMo4 V • 1.7225
Oberfläche galv. verzinkt, blau chromatiert
KVSK - 1 - 20 - 11 • rostbeständige Ausführung
Mat.: X10 CrNiS 18.9 • 1.4305 • A1
KVSK - 4 - 50 - 22 • rost- und säurebeständige Ausführung
Mat.: X2 CrNiMo 17.12.2 • 1.4404 • A4
X6 CrNiMoTi 17.12.2 • 1.4571 • A5
Ordering examples
KVSK 60 - 26 • Standard model
Mat.: 42CrMo4 V • 1.7225
Surface zinc plated and chromated
KVSK - 1 - 20 - 11 • Stainless Steel AISI 303
Mat.: X10 CrNiS 18.9 • 1.4305 • A1
KVSK - 4 - 50 - 22 • Stainless Steel AISI 316L/316TI
Mat.: X2 CrNiMo 17.12.2 • 1.4404 • A4
X6 CrNiMoTi 17.12.2 • 1.4571 • A5
weitere Abmessungen lieferbar/other sizes on request technische Änderungen vorbehalten/we reserve the right
to alter specifications
1 -Die statische Zusatzbelastung Fzus steht nach Abzug der Vorspannkraft (Schraube 8.8, µm = 0,125) von der
Gesamtbelastung Fges zur Verfügung. Die Belastungswerte für die Edelstahlausführungen finden Sie auf Seite 21.
Entsprechendes Zubehör finden Sie auf Seite 19.
1- The static net laod Fadd is calculable after subtracing the pre-load (bolt strength class 8.8) from the total load Ftot
load values for Stainless Steel model on page 21. Accessories listed on page 19.
4.45 kN ≈ 1.000 lbf / 25.4 mm ≈ 1 inch
KVSKTechnische Daten der
Kugelverstell-Schraube mit Kontermutter
Technical Specifications of
Ball Head Precision Levellers with Locking Nut
NEU
NEW
Ref. WSW.KVS
zonder tegenmoer.
Ref. WSW.KVSK
met tegenmoer.
4° 4°
SCHILTZ
7
N001618/01/2016
HOOGTEREGELELEMENT WSW.NAE / NAEK
(1) : FG max.	 : Totale belasting of belasting in geval van gebruik zonder schroef.
(2) : FZ  	 : Resterende kracht na aftrek van de voorspankracht van de schroef (kwaliteit staal 8.8.) van de totale belasting.
OP AANVRAAG
Ref. WSW.NAE
zonder tegenmoer.
Ø		  Ø
				    NAE 			   NAEK
	 dg
dD
	 schroef
Dm
FG max. (1)	 FZ (2)
		  (mm)			   (mm)
Ref.
(daN)	 (daN)
	 h	 h1	 ∆h	 h	 h1	 ∆h
NAE		  NAEK
		  4,5	 M4			   3600							       WSW.NAE.15.04		  WSW.NAEK.15.04
	 M15 x 1	 5,5	 M5	 25	 4000	 3340	 15	 19	 4	 20	 24	 4	 WSW.NAE.15.05		  WSW.NAEK.15.05

Typ dg Dm d b m n α
Type mm mm mm mm mm
Bestellbeispiele
KM 30 • Standardausführung
Mat.: 42CrMo4 V • 1.7225
Oberfläche galv. verzinkt, blau chromatiert
KM - 1 - 30 • rostbeständige Ausführung
Mat.:  X10 CrNiS 18.9 • 1.4305 • A1
KM - 4 - 30 • rost- und säurebeständige Ausführung
Mat.: X2 CrNiMo 17.12.2 • 1.4404 • A4
X6 CrNiMoTi 17.12.2 • 1.4571 • A5
Ordering examples
KM 30 - M 30 x 1,5 • Standard model
Mat.: 42CrMo4 V • 1.7225
Surface zinc plated and chromated
KM - 1 - 30 • Stainless Steel AISI 303
Mat.:  X10 CrNiS 18.9 • 1.4305 • A1
KM - 4 - 30 • Stainless Steel AISI 316L/316Ti
Mat.: X2 CrNiMo 17.12.2 • 1.4404 • A4
X6 CrNiMoTi 17.12.2 • 1.4571 • A5
weitere Abmessungen lieferbar/ technische Änderungen vorbehalten/
other sizes on request we reserve the right to alter specifications
KM 15 M 15 x 1 25 21 5 4 2 15°
KM 20 M 20 x 1 32 28 6 4 2 15°
KM 30 M 30 x 1,5 45 40 7 5 2 15°
KM 40 M 40 x 1,5 58 52 9 6 2,5 15°
KM 50 M 50 x 1,5 70 64 11 6 2,5 15°
KM 60 M 60 x 2 80 72 11 7 3 15°
KM 80 M 80 x 2 105 96 15 8 3,5 15°
KM Technische Daten der Kontermuttern
Technical Specifications of Locking Nuts
NEU
NEW
dg Dm d b m n α Ref.
M15 x 1 25 21 5 4 2 15° WSW.KM.15
M20 x 1 32 28 6 4 2 15° WSW.KM.20
M30 x 1,5 45 40 7 5 2 15° WSW.KM.30
M40 x 1,5 58 52 9 6 2,5 15° WSW.KM.40
M50 x 1,5 70 64 11 6 2,5 15° WSW.KM.50
M60 x 2 80 72 11 7 3 15° WSW.KM.60
M80 x 2 105 96 15 8 3,5 15° WSW.KM.80
 Dm
SPECIALE SLEUTEL VOOR HOOGTEREGELELEMENT - Ref. MWN. / DIN 1810 A
	 voor	 voor DIN 1804
	 Ref. WSW.HVS / HVK	 Dm
lengte	 Ref.
	 ... 15....	 25 - 28	 136	 MWN.54601
	 ... 20....	 30 - 32	 136	 MWN.54619
	 ... 30....	 45 - 50	 206	 MWN.54643
	 ... 40....	 58 - 62	 240	 MWN.54668
	 ... 50....	 68 - 75	 240	 MWN.54676
	 ... 60....	 80 - 90	 280	 MWN.54684
	 ... 80....	 105 - 115	 335	 MWN.54700
SCHILTZ
11
N001618/01/2016
WSW.XY
dDa
c
dG
b
Dm
ds
D
x
SW
h1 h
h
	 Ø dD	 ∆ x	 h	 h1	 ∆ h	 D	 Ø Dm	 ds	 dG	 SW	 a	 b	 c	 Ref.
			   41	 50	 9									         WSW.XY.NAE.40.26
	 26	 9
	 57	 66	 9
84	 58	 5	 M6	 6	 46	 23	 32
	 WSW.XY.KAE.40.26
			   67	 99	 32									         WSW.XY.HVS.40.26
			   76	 99	 23									         WSW.XY.HVK.40.26
			   46	 56	 10									         WSW.XY.NAE.50.33
	 33	 10
	 63	 73	 10
97	 70	 5	 M6	 6	 58	 28	 35